PODER EJECUTIVO
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2019

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019

(Pesos)

LDF-6b

CONCEPTO AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO
_ PRSP0 | (Repuctiones) | MOPRERRe | PR | SO -

. Gasto No Etiquetado

Gubernatura
Parque Agroindustrial para el
Regional del Sureste Chiapas
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccion Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Secretaria de Educacion

Educacion Estatal

Educacion Federalizada
Secretaria de  Seguridad vy
Ciudadana
Instituto de Formacién Policial
Secretaria de Movilidad y Transporte
Secretaria de Honestidad y Funcién Publica
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Turismo
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccién Civil
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Economia y del Trabajo
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliacion y Arbitraje del
Estado de Chiapas
Confia Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Provisiones Salariales y Econémicas
Obligaciones
Municipios

Desarrollo

Proteccion

Gasto Etiquetado
Gubernatura
Parque Agroindustrial para el
Regional del Sureste Chiapas
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccion Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Secretaria de Educacion

Educacion Estatal

Educacion Federalizada

Desarrollo

29 233 491 100
32 556 984
0

476 807 704
1166 239 950
0

90 470 652
12 092 016
22718 522

5681 030

6 375 931

8 827 207 208
8294 689 221

532517 987
2 049 467 039

23 491 737
100 832 690
183 261 759
208 556 063
139 085 212
103 477 212

39 361 635

67 888 610
65 535 973
292 900 319
73 606 048
3130 636
24 929 993

0

18 229 723
2781360
882 816 179
5965 182 262
1301 461 573
7 047 345 080

39 306 500 316
0
0

1708 575

o O O oo

19 130 798 889
2710926 871
16419872018

(469 371 631)
1754 688
0

(25 595 006)
62 966 713
17 498 070
16 133 441

0
0

12 596 973
12596 973

0
22 852 352

0
0

( 728 523)
24 192 974
(24 850 668)
2 998 000

0

0
44 797 945
(18 361 511)
7 211 542

0

0

0

532 379

0

0

(614 633 647)
0

1262 647

521 898 899
0
0

O O oOoOooo

200 008 246
0
200 008 246

28 764 119 469
34 311 672
0

451 212 698
1229 206 663
17 498 070
106 604 093
12 092 016
22718 522

5681 030

6 375 931

8 839 804 181
8307 286 194

532517 987
2072 319 391

23 491 737
100 832 690
182 533 236
232 749 037
114 234 544
106 475 212

39 361 635

67 888 610
110 333 918
274 538 808

80 817 590

3130 636

24 929 993

0

18 762 102
2781360
882 816 179
5 350 548 615
1301 461 573
7 048 607 727

39 828 399 215
0
0

1708 575

o O O oo

19 330 807 135
2710926 871
16 619 880 264

4 058 327 619
4662 310
0

19 563 263
214 643 377
2378 035
12 815 633
0

2659 790

1070 690

550 637

1297 979 500
1255816 844
42162 656
258 236 552

4393 018
12 293 357
28 198 438
24 983 423
15 330 145
14 347 892

6 869 815

10 144 883
913 512
21 848 887
10 815 897
459 594

3 468 901

0

1723 998

0

72 304 337

0

199 928 589
1815743 146

8 839 598 046
0
0

[eNeNeNoNoNol

3 823 456 838
494 663 720
3328793118

3 984 795 665
4 608 261
0

19 563 263
189 653 110
1376 431
11773 636
0
2111103

1057 243

550 637

1276 447 502
1234 284 846
42162 656
258 236 552

3 764 402
10 277 989
27 836 994
24 013 992
13 130 096
13 626 826

6 869 815

10 116 763
661 256
21 820 060
10 529 306
454 951

3 460 898

0

1723 998

0

72 304 337

0

199 928 589
1798 897 655

8 831 873 972

3815732 764
487 026 928
3 328 705 836

24 705 791 850
29 649 362
0

431 649 435
1014 563 286
15120 035
93 788 460
12 092 016
20 058 732

4610 340

5825294

7 541 824 681
7 051469 350

490 355 331
1814 082 839

19 098 719
88 539 333
154 334 798
207 765 614
98 904 399
92 127 320
32 491 820

57 743 727
109 420 406
252 689 921

70 001 693

2671042

21461 092

0

17 038 104
2781 360
810 511 842
5 350 548 615
1101 532 984
5 232 864 581

30 988 801 169
0
0

1708 575

o O O oo

15 507 350 297
2216 263 151
13291087 146




PODER EJECUTIVO
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2019

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019

(Pesos)

LDF-6b

CONCEPTO AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

Secretaria de  Seguridad Proteccién 137 060 604 137 060 604 137 060 604
Ciudadana
Instituto de Formacion Policial 3 500 000 0 3 500 000 0 0 3 500 000
Secretaria de Movilidad y Transporte 18 454 379 0 18 454 379 0 0 18 454 379
Secretaria de Honestidad y Funcién Publica 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Obras Publicas 1710 667 516 4996323 1715663 839 0 0 1715663 839
Secretaria de Turismo 33 700 000 0 33 700 000 0 0 33 700 000
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural 4 359 392 0 4 359 392 0 0 4 359 392
Coordinacién Estatal para el Mejoramiento del 0 0 0 0 0 0
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Proteccion Civil 0 0 0 0 0 0
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca 113 431 619 0 113 431 619 0 0 113 431 619
Secretaria de Economia y del Trabajo 40 000 000 0 40 000 000 0 0 40 000 000
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria 0 0 0 0 0 0
Junta Local de Conciliacion y Arbitraje del 0 0 0 0 0 0
Estado de Chiapas
Confia Chiapas 0 0 0 0 0 0
Organismos Subsidiados 1 600 000 000 0 1600 000 000 323 537 186 323537 186 1276 462 814
Ayudas a la Ciudadania 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 774 233 509 0 774 233 509 243 793 940 243 793 940 530 439 569
Provisiones Salariales y Econémicas 248 801 939 221 443 339 470 245 278 0 0 470 245 278
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Municipios 15 489 783 894 95450991 15585234885 4448810082 4448810082 11 136424 803
11l. Total de Egresos 68 539 991 416 52 527 268 68 592 518 684 12 897 925 665 12 816 669 637 55 694 593 019

Fuente: Secretaria de Hacienda.




