### PODER EJECUTIVO

Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2019

# GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS PODER EJECUTIVO

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019

(Pesos)

LDF-6b

	(Pesos)							
CONCERTO			EGRESOS			OUDE LEDOUGIO		
CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES/ (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO		
I. Gasto No Etiquetado	29 233 491 100	( 469 371 631)	28 764 119 469	4 058 327 619	3 984 795 665	24 705 791 850		
Gubernatura	32 556 984	1 754 688	34 311 672	4 662 310	4 608 261	29 649 362		
Parque Agroindustrial para el Desarrollo	0	0	0	0	0	0		
Regional del Sureste Chiapas								
Secretaría General de Gobierno	476 807 704	(25 595 006)	451 212 698	19 563 263	19 563 263	431 649 435		
Secretaria de Hacienda	1 166 239 950	62 966 713	1 229 206 663	214 643 377	189 653 110	1 014 563 286		
Oficialía Mayor del Estado de Chiapas	0	17 498 070	17 498 070	2 378 035	1 376 431	15 120 035		
Secretaría de Bienestar	90 470 652	16 133 441	106 604 093	12 815 633	11 773 636	93 788 460		
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas	12 092 016	0	12 092 016	0	0	12 092 016		
Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los	22 718 522	0	22 718 522	2 659 790	2 111 103	20 058 732		
Pueblos Indígenas								
Instituto de Protección Social y Beneficencia	5 681 030	0	5 681 030	1 070 690	1 057 243	4 610 340		
Pública del Estado de Chiapas								
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de	6 375 931	0	6 375 931	550 637	550 637	5 825 294		
Chiapas								
Secretaría de Educación	8 827 207 208	12 596 973	8 839 804 181	1 297 979 500	1 276 447 502	7 541 824 681		
Educación Estatal	8 294 689 221	12 596 973	8 307 286 194	1 255 816 844	1 234 284 846	7 051 469 350		
Educación Federalizada	532 517 987	0	532 517 987	42 162 656	42 162 656	490 355 331		
Secretaría de Seguridad y Protección	2 049 467 039	22 852 352	2 072 319 391	258 236 552	258 236 552	1 814 082 839		
Ciudadana								
Instituto de Formación Policial	23 491 737	0	23 491 737	4 393 018	3 764 402	19 098 719		
Secretaría de Movilidad y Transporte	100 832 690	0	100 832 690	12 293 357	10 277 989	88 539 333		
Secretaría de Honestidad y Función Pública	183 261 759	( 728 523)	182 533 236	28 198 438	27 836 994	154 334 798		
Secretaría de Obras Públicas	208 556 063	24 192 974	232 749 037	24 983 423	24 013 992	207 765 614		
Secretaría de Turismo	139 085 212	( 24 850 668)	114 234 544	15 330 145	13 130 096	98 904 399		
Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural	103 477 212	2 998 000	106 475 212	14 347 892	13 626 826	92 127 320		
Coordinación Estatal para el Mejoramiento del	39 361 635	0	39 361 635	6 869 815	6 869 815	32 491 820		
Zoológico Miguel Álvarez del Toro	07.000.040	0	07.000.040	40 444 000	40 440 700	57 740 707		
Secretaría de Igualdad de Género	67 888 610	0	67 888 610	10 144 883	10 116 763	57 743 727		
Secretaría de Protección Civil	65 535 973	44 797 945	110 333 918	913 512	661 256	109 420 406		
Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca	292 900 319	( 18 361 511)	274 538 808	21 848 887	21 820 060	252 689 921		
Secretaría de Economía y del Trabajo	73 606 048	7 211 542	80 817 590 3 130 636	10 815 897	10 529 306 454 951	70 001 693 2 671 042		
Comisión Estatal de Mejora Regulatoria  Junta Local de Conciliación y Arbitraje del	3 130 636	0	24 929 993	459 594 3 468 901	3 460 898	21 461 092		
Estado de Chiapas	24 929 993	U	24 929 993	3 400 90 1	3 400 696	21401092		
Confía Chiapas	0	0	0	0	0	0		
Organismos Subsidiados	18 229 723	532 379	18 762 102	1 723 998	1 723 998	17 038 104		
Ayudas a la Ciudadanía	2 781 360	0	2 781 360	0	1 723 330	2 781 360		
Deuda Pública	882 816 179	0	882 816 179	72 304 337	72 304 337	810 511 842		
Provisiones Salariales y Económicas	5 965 182 262	( 614 633 647)	5 350 548 615	0	12 304 331	5 350 548 615		
Obligaciones	1 301 461 573	0	1 301 461 573	199 928 589	199 928 589	1 101 532 984		
Municipios	7 047 345 080	1 262 647	7 048 607 727	1 815 743 146	1 798 897 655	5 232 864 581		
Mariopise	7 0 17 0 10 000	1 202 011	7 0 10 007 727	1010110110	1700 007 000	0 202 00 1 00 1		
II. Gasto Etiquetado	39 306 500 316	521 898 899	39 828 399 215	8 839 598 046	8 831 873 972	30 988 801 169		
Gubernatura	0	0	0	0	0	0		
Parque Agroindustrial para el Desarrollo	0	0	0	0	0	0		
Regional del Sureste Chiapas								
Secretaría General de Gobierno	1 708 575	0	1 708 575	0	0	1 708 575		
Secretaria de Hacienda	0	0	0	0	0	0		
Oficialía Mayor del Estado de Chiapas	0	0	0	0	0	0		
Secretaría de Bienestar	0	0	0	0	0	0		
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas	0	0	0	0	0	0		
Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los	0	0	0	0	0	0		
Pueblos Indígenas	=	=	=	=	_	=		
Instituto de Protección Social y Beneficencia	0	0	0	0	0	0		
Pública del Estado de Chiapas	=	=	=	=	_	=		
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de	0	0	0	0	0	0		
Chiapas	40 400 700 000	000 000 015	40 000 007 467	0.000 150 000	0.045.700.70:	45 507 050 005		
Secretaría de Educación	19 130 798 889	200 008 246	19 330 807 135	3 823 456 838	3 815 732 764	15 507 350 297		
Educación Estatal	2 710 926 871	200,009,246	2 710 926 871	494 663 720	487 026 928	2 216 263 151		
Educación Federalizada	16 419 872 018	200 008 246	16 619 880 264	3 328 793 118	3 328 705 836	13 291 087 146		

### PODER EJECUTIVO

Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2019

#### GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS PODER EJECUTIVO ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO **CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019

LDF-6b

(Pesos)						
CONCEPTO						
	APROBADO	AMPLIACIONES/ (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana	137 060 604	0	137 060 604	0	0	137 060 604
Instituto de Formación Policial	3 500 000	0	3 500 000	0	0	3 500 000
Secretaría de Movilidad y Transporte	18 454 379	0	18 454 379	0	0	18 454 379
Secretaría de Honestidad y Función Pública	0	0	0	0	0	0
Secretaría de Obras Públicas	1 710 667 516	4 996 323	1 715 663 839	0	0	1 715 663 839
Secretaría de Turismo	33 700 000	0	33 700 000	0	0	33 700 000
Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural	4 359 392	0	4 359 392	0	0	4 359 392
Coordinación Estatal para el Mejoramiento del	0	0	0	0	0	0
Zoológico Miguel Álvarez del Toro						
Secretaría de Igualdad de Género	0	0	0	0	0	0
Secretaría de Protección Civil	0	0	0	0	0	0
Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca	113 431 619	0	113 431 619	0	0	113 431 619
Secretaría de Economía y del Trabajo	40 000 000	0	40 000 000	0	0	40 000 000
Comisión Estatal de Mejora Regulatoria	0	0	0	0	0	0
Junta Local de Conciliación y Arbitraje del	0	0	0	0	0	0
Estado de Chiapas						
Confía Chiapas	0	0	0	0	0	0
Organismos Subsidiados	1 600 000 000	0	1 600 000 000	323 537 186	323 537 186	1 276 462 814
Ayudas a la Ciudadanía	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	774 233 509	0	774 233 509	243 793 940	243 793 940	530 439 569
Provisiones Salariales y Económicas	248 801 939	221 443 339	470 245 278	0	0	470 245 278
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Municipios	15 489 783 894	95 450 991	15 585 234 885	4 448 810 082	4 448 810 082	11 136 424 803
III. Total de Egresos	68 539 991 416	52 527 268	68 592 518 684	12 897 925 665	12 816 669 637	55 694 593 019

Fuente: Secretaría de Hacienda.